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АНОТАЦІЯ

Гао Чилін. Хорова творчість І. Шамо в аспекті виконавської

інтерпретації. Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 025 –

«Музичне мистецтво» (02 – Культура і мистецтво). – Харківський національний

університет мистецтв імені І.П. Котляревського, Міністерство культури та

інформаційної політики, Харків, 2023.

Дисертацію присвячено вивченню специфіки виконавської інтерпретації

хорової творчості одного з найяскравіших представників української музичної

культури ХХ ст. Ігоря Шамо (1925 – 1982). Увагу сконцентровано на створенні

дослідження, що ґрунтується на осмисленні особистості і творчості видатного

митця задля набуття унікальними хоровими композиціями І. Шамо сучасної

інтерпретації й повернення до виконавської практики у контексті українського

музичного мистецтва. У дисертації запропонований системний підхід до хорової

творчості Ігоря Шамо, що дозволяє розкрити художній потенціал opus’ів митця як

з точки зору вияву композиторської інтерпретації хорової складової митецького

доробку, так і специфіки їх виконавського втілення.

Актуальність теми дисертації обумовлена недооцінкою хорової спадщини

І. Шамо в більшості наукових концепцій, що присвячені історико-мистецьким

процесам української музики, необхідністю перегляду творчого спадку митця

задля подолання стереотипу «композитор-пісняр»; виявлення значущості внеску

хорової спадщини І. Шамо до української музичної культури; створення

періодизації життєтворчості композитора; обґрунтування інноваційних процесів

композиторської творчості митця у хоровій царині; з’ясування специфіки

виконавської інтерпретації хорової спадщини І. Шамо і відкриття нових горизонтів

його хорового доробку.

Здійснена систематизація джерелознавчої бази виявила, що до сьогодні не

існує фундаментального дослідження, в якому весь корпус хорових творінь

І. Шамо отримав би музикознавчу та виконавську інтерпретацію, а хорові opus’и

митця, переважно, існують у рукописах або виданнях радянських часів російською
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мовою. Дослідження історико-художніх процесів в українському хоровому

мистецтві другої половини ХХ століття дозволило розробити періодизацію цього

мистецького часопростору, а також окреслити непересічну роль хорового спадку

І. Шамо. У перший період – 50 – 60-ті роки ХХ століття – створення композитором

циклу «Чотири хори a cappella на вірші І. Франка» набуло історичного значення,

адже сприяло поверненню традицій як композиторської акапельної хорової

творчості, так і хорового виконавства без супроводу. Цикли «Летять журавлі»,

«Карпатська сюїта» та «Барвінки рідкого краю» для народного хору І. Шамо

відкрили нові обрії для хорового мистецтва України з точки зору звукопису,

поліпластовості фактури, тембрової драматургії, символізму і театралізації.

Другий період – 70 – 80-ті рр. – репрезентує новаторські твори: хорову оперу

a cappella «Ятранські ігри», цикл «10 хорів на вірші українських поетів» та

ораторію (сценічний концерт-вистава) «Скоморошини», які є зразками

постмодернових пошуків І. Шамо, що позначилися на подальшому розвитку

композиторської творчості у хоровій галузі.

Вплив І. Шамо на доробок сучасних українських митців розглянуто

упродовж третього періоду – 90-і рр. ХХ ст. завдяки появі низки хорових опер

a cappella Л. Дичко, Г. Гаврилець, В. Теличка, кантати А. Гайденка, хорових

концертів, циклів, загалом, тенденції до театралізації хорового виконавства.

Вперше у музикознавстві створена періодизація життєтворчості І. Шамо, що

відобразила особливості індивідуальності композитора. На формування його

творчої особистості на першому етапі – дитинство і юність (1925 – 1941 рр.,

Київ) мали такі чинники, як родинна атмосфера, Київська музична школа-

десятирічка та його вчителі А. А. Янкелевич, М. А. Гозенпуд; другий етап –

військовий (1942 – 1946 рр., Уфа,…. Відень) продемонстрував такі якості молодої

людини, що добровольцем пішов на фронт, як зрілість, мужність, відвагу; третій

етап – роки навчання (1946 – 1951 рр., Київ) виявив феноменальність таланту

молодого композитора, котрий ще студентом консерваторії став членом Спілки

композиторів України; четвертий, центральний етап життєтворчості І. Шамо –

творча зрілість (1952-1982, Київ) розподілений на три періоди, що відображають
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еволюцію стилю митця. Для першого періоду (1952 – 1963) властивими є

різновекторні творчі пошуки композитора у різних жанрах, ускладнення музичної

мови й формотворення, програмність, циклічність, звукозображальність, синтез

фольклорних і романсових інтонацій у тематизмі, елементи полістилістики. Другий

період (1964 – 1977) характеризується жанровим розмаїттям, створенням симфоній

для струнного оркестру, новаціями у пісенному жанрі, збагаченням звукової

палітри у хорових циклах, виявленням нового рівня художнього бачення образної

тематики, застосуванням сучасних виразових засобів музичного мовлення.

Третьому періоду – акме життєтворчості І. Шамо (1978 – 1982) є притаманними

тяжіння до хорової музики, техніко-композиційні новації, створення нового жанру

– хорової опери a cappella «Ятранські ігри» та поліжанрового твору

«Скоморошини».

Виявлені жанрові пріоритети хорового спадку композитора, серед яких

хорові п’єси, поєднані у цикли; хорова сюїта, хорова опера a cappella, хорові пісні,

різновиди кантат й ораторій. Обґрунтовано жанрові модифікації, жанрову

полісемію, притаманну хоровим композиціям І. Шамо. Жанровий синтез є ознакою

композиторського стилю митця і притаманний як «Ятранськам іграм», де поєднані

жанри сюїти, сценічної кантати, обрядового дійства під егідою опери, так і

«Скоморошинам», де присутня взаємодія ораторії та концерту, з наданням

театралізації цим жанровим різновидам. Хорові цикли І. Шамо містять мініатюри,

пісні, романси, п’єси, монологи, пейзажі та їх жанровий синтез. Для здійснення

виконавської інтерпретації надважливо розуміння змісту поліжанрових композицій

митця.

Стильова своєрідність хорової творчості І. Шамо зумовлена синтезом

багатовікових традицій хорового виконавства України та стилістичних ознак нео-

стилів (необароко, неоромантизму, неофольклоризму), прадавніх національних

фольклорних витоків і новацій західноєвропейської музичної культури.

Розглянуто специфіку хорового виконавства з визначенням загальних

відмінностей виконавського процесу у хоровій царині, де «виконавець» поєднує

особистості диригента й хорового колективу; є наявною колективна вокальна
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природа у синтезі зі словом і специфіка творчо-виконавської реалізації. Розглянуто

етапи дорепетиційної роботи диригента-хормейстера і підкреслено необхідність

аналітичних розвідок хорового диригента, виконавського аналізу хорового твору.

Доведено визначальну роль диригента в хоровому виконавському процесі як

керманича, що створює виконавську концепцію. Обґрунтовано особливості

втілення творів різних жанрів, зокрема, хорової опери a cappella, хорового циклу

a cappella, оркестрово-хорового твору з проекцією на хорову творчість І. Шамо, яка

вперше в українському музикознавстві систематизована щодо виконавських

складів.

Здійснення виконавського аналізу першого й останнього акапельного

хорового циклу І. Шамо дозволило зробити висновок щодо організації циклів за

принципами контрасту або зіставлення. Разом з тим, у драматургії акапельних

циклів простежується наявність сюжетотворення. Застосований І. Шамо принцип

циклічності посприяв композиторській рефлексії: в міру розгортання хорового

циклу відбувається становлення художньо-філософської концепції – від

страждання до відродження у «Чотирьох хорах a cappella на вірші І. Франка»; а в

«10 хорах на вірші українських поетів» – від юнацького запалу, жаги кохання,

розлук і спогадів до епілога, де в останні миті свідомості у ліричного героя

спливають незабутні миттєвості кохання.

Одним із надважливих завдань виконавської інтерпретації є дослідження

композиторського трактування І. Шамо текстів українських поетів. Визначено

художні методи, що організовують часопростір хорових циклів: метод

концепціювання, метод концентрації поетичного першоджерела та його

символізації.

У процесі створення виконавської інтерпретації надважливим є розуміння

формотворення поетичної першооснови і хорової композиції, як цілісності.

Закономірнім є виконавське осмислення авторських позначок і вибудування як

драматургії циклу, так і кожного хорового opus’у.

Синтез, як одна із важливих стильових ознак хорової творчості І. Шамо,

набув визначної ролі у жанротворенні й фактурі акапельних циклів, що виявилося
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у взаємодії хорової мініатюри, хорової пісні, хорового пейзажу, хорового


[…]


1. Хорова опера a cappella «Ятранські ігри» для солістів і хору a cappella.

Вірші В. Юхимовича (Київ, 1981);

2. Ораторія «Скоморошини» на вірші В. Курінського. Для солістів, читця,

чоловічого хору a cappella (1982, рукопис).

3. Хорові твори a cappella:

- «Закарпатська величальна» (М., 1950);

4. Хорові цикли a cappella:

- «Чотири хори a cappella на вірші І. Франка» (М., 1959);

- «Летять журавлі» (М., 1962);

- «Карпатська сюїта» (Київ, 1964);

- «Жниварський триптих» (1979, рукопис);

- «10 хорів a cappella на вірші українських поетів» (М., 1983).

5. Оркестрово-хорові твори:

- «Дума про три вітри». Кантата на вірші П. Тичини (партитуру втрачено);

- «Співає Україна». Кантата на вірші Д. Луценка (Київ, 1961);

- «В кожному серці голос Батьківщини». Кантата на слова А. Демиденко (1981,

партитуру втрачено);

- «Ленін». Кантата-ораторія на слова В. Маяковського (1980, рукопис);

- «Весна Батьківщини». Кантата на слова А. Демиденко (1981, партитуру

втрачено).
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6. Інструментально-хорові твори:

- «Скоморошини». Ораторія на вірші В. Курінського. Для солістів, читця,

чоловічого хору у супроводі інструментального ансамбля (1982, рукопис);

7. Хорові пісні, зокрема:

- цикл «Барвінки рідного краю». 20 пісень для народного хору. (Київ, 1967),

серед яких:

для мішаного хору: «Пісня про рідну землю», «Урожайна»;

для чоловічого хору: «Калиновий гай»;

для жіночого хору: «Рідні сестри», «Зачарована Десна», «Червона ружа»,

«Галичанка», «Голубий льонок», «Розляглись тумани», «Не шуми,

калинонько», «Нежонаті женихи», «Ой березо, ой березо», «Чебреці», «Ой

пливи вінок», «Дівоча», «Весільна», «Дівочі страдання», «Яблуневий цвіт»,

«Ой вербиченько», «Величальна».

Хорові пісні, що містяться у різних збірках:

- «Ліричні пісні» (М., 1973);

- «Товариш пісня» (Київ, 1974);

- «Пісні з кінострічок» (Київ, 1976);

- «Пісні для голосу в супроводі фортепіано» (К., 1975): «Горлиця», «Балада про

братерство», «Ровесник», «Тільки з тобою, краю мій», «Герої-міста», «Балада

про сурмачів», «Зорі яснії над Дніпром», «Наддніпрянські вечори».

- Пісні, що не увійшли до збірок:

– «Моя Україно» для мішаного хору (Київ, 1958);

– «Пісня по Україну» для мішаного хору (рукопис, 1960-ті роки);

– «Києве мій» для солістів, мішаного й дитячого хорів (рукопис, 1982).
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Додаток Д

СПИСОК ОПУБЛІКОВАНИХ ПРАЦЬ ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

Гао Чилін

Наукові видання України, затверджені МОН України

як фахові за напрямом «мистецтвознавство»:

1. Композиторська інтерпретація поезій І. Франка в хоровому циклі І. Шамо.

Музичне мистецтво і культура: наук. вісник / Одес. нац. муз. акад.

ім. А. В. Нежданової. Вип. 31 книга 1. Одеса, 2020. С. 84–96.

https://doi.org/10.31723/2524-0447-2020-31-1-7

2. Жанровий контекст хорової творчості Ігоря Шамо. Культура України.

Серія: Мистецтвознавство: зб. наук. праць / Харків. держ. акад. культ.

Вип. 75. Харків, 2022. С. 109–114. https://doi.org/10.31516/2410-

5325.075.14

3. «Скоморошини» Ігоря Шамо: сучасна реконструкція прадавніх свят.

Музикознавча думка Дніпропетровщини: зб. наук. статей / Дніпр. акад.

музики ім. М. Глінки. Вип. 22. (1, 2022). Дніпро, 2022. С. 384–396.

https://doi:10.33287/222229

Публікації у зарубіжних наукових виданнях:

1.The specificity of performing interpretation of the choral opera a cappella (on the

example of the “Yatrans games” by I. Shamo) The European Journal of Arts,

Premier Publishing s.r.o. Vienna. №1, 2020 P. 116–124. https://doi:

10.29013/EJA-20-2-116-124

Публікації, які свідчать про апробацію матеріалів дисертації:

1. Специфіка виконавської інтерпретації хорової опери a cappella / на

прикладі «Ятранських ігор» І. Шамо. ІІ Всеукр. наук.-практ. конф.

«Диригентсько-хорова освіта: синтез теорії та практики»,

25.10.2018 року : тези. Харків, ТОВ Планета-Прінт. 2018. С. 35–39.

https://doi.org/10.31723/2524-0447-2020-31-1-7
about:blank
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2. Жанрові пріоритети творчості І.Шамо. ІІІ Всеукр. наук.-практ. конф.

«Диригентсько-хорова освіта: синтез теорії та практики», 31.10.

2019 року : тези. Харків, Планета-Прінт, 2019. С. 74–77.

3. «Зима» І. Шамо – І. Франка в інтерпретації камерного хору Харківської

філармонії під орудою В. Палкіна. ІV Всеукр. наук.-практ. конф.

«Диригентсько-хорова освіта: синтез теорії та практики»,

29.10.2020 року : тези. Харків, ТОВ Планета-Прінт, 2020. С. 14–17.

4. Новації хорового спадку Ігоря Шамо. Всеукр. наук.-теорет. конф.

молодих учених «Культура та інформаційне суспільство XXI

століття»: 19-20 травня 2022 року : тези. Харків, ХДАК, 2022. С. 67–

68.