РЕЦЕНЗІЯ

на дисертаційне дослідження Гао Чиліна

«Хорова творчість І. Шамо: специфіка виконавської інтерпретаці»,

представленого на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю

025 – Музичне мистецтво, галузь знань 02 – Культура і мистецтво

Актуальність теми дисертаційної роботи. На сучасному етапі розвитку

музичного мистецтва видатна постать Ігоря Шамо отримує новий резонанс у

музичних колах. На сьогодення багатогранна творчість відомого українського

композитора ХХ ст. – І.Шамо усвідомлюється з нових позицій, наприклад, з

естетичної, жанрової, стильової, виконавської. І.Шамо є одним із засновників

нового жанру в українській музиці ХХ ст. – хорової опери. За словами багатьох

сучасних музикознавців, його вважають класиком сучасної хорової музики.

Актуальність теми представленої на захист дисертації обумовлена не тільки

вагомим внеском хорової творчості І.Шамо в українську музичну культуру, але й

нагальною необхідністю цілісного дослідження життєтворчості видатного

Майстра, виявленню та обґрунтуванню інноваційних досягнень митця у хоровому

жанрі; з’ясуванню специфіки виконавської інтерпретації хорової спадщини І.

Шамо.

Новизна отриманих результатів дослідження полягає у тому, що вперше

в українському музикознавстві обґрунтовано феномен національної самобутності

хорового стилю І.Шамо, досліджено еволюцію хорового стилю композитора в

єдності філософських концепцій та новітніх виразових прийомів композицій;

виявлені методи композиторської інтерпретації поетичних першоджерел в

хорових циклах І. Шамо; запропоновано системний аналіз з аргументацією

специфіки виконавської інтерпретації циклів a cappella на вірші І. Франка та «10-

ти хорів на вірші українських поетів», хорової опери a cappella «Ятранські ігри»,

ораторії «Скоморошини».

На підставі вищевказаного рецензент констатує оригінальний підхід автора

до вирішення поставленої мети дисертації, втілений у міркуваннях

(пролегоменах) щодо хорової спадщини І.Шамо, композиторської інтерпретації

поетичних текстів циклу «Чотири хори a cappella на вірші І.Франка», полісемії

змістів і сюжетотворення «10 хорів на вірші українських поетів», процесу

становлення диригентської концепції хорової опери «Ятранські ігри» та ораторії

«Скоморошини».

Матеріалом дослідження обрано партитури хорових циклів a cappella на

вірші І. Франка, «10 хорів на вірші українських поетів», «Летять журавлі»,

«Жниварський триптих», «Карпатська сюїта», циклу для народного хору

«Барвінки рідного краю», хорової опери a cappella «Ятранські ігри», ораторії

(сценічного концерту-вистави) «Скоморошини», - твори, художня цінність яких

підтверджена часом, твори, які вперше отримали всебічне вивчення.

Концепція дисертації Гао Чиліна базується на усвідомленні життєтворчості

І.Шамо, визначенні жанрових пріоритетів його хорової творчості, репрезентації

динаміки стильових перетворень у хоровому доробку митця та обґрунтуванні

специфіки виконавської інтерпретації хорової опери a cappella, акапельних

циклів, оркестрово-хорових композицій з проекцією на творчість І. Шамо.

Автор дисертації поставив за мету «визначити специфіку виконавської

інтерпретації хорової творчості І. Шамо у світлі соціокультурних історичних

процесів» (с.21). Шлях досягнення цієї мети обраний згідно загальнонауковим та

спеціальним методам: через вивчення хорової спадщини І. Шамо в контексті

українського хорового мистецтва другої половини ХХ століття, створення

періодизації життєтворчості І.Шамо (вперше в українському музикознавстві);

побудову жанрово-стильової системи хорового спадку І.Шамо (Розділ 1);

обґрунтування специфіки виконавської інтерпретації акапельних циклів «Чотири

хори a cappella на вірші І. Франка» та «10 хорів на вірші українських поетів»

(Розділ 2); здійснення виконавського аналізу маловивчених, не задіяних в

сучасній концертній практиці творів І. Шамо: хорової опери a cappella «Ятранські

ігри» й ораторії (сценічного концерту-вистави) «Скоморошини (Розділ 3).

Заслуговують на подальшу розробку вдало визначені у Першому розділі

риси національної самобутності хорового стилю І.Шамо, вплив новацій хорової

творчості І.Шамо на доробок українських композиторів останньої третини ХХ –

ХХІ ст.

Другий та Третій розділ є найбільш цікавим і цінним для сучасних наукових

та виконавських студій. У Другому розділі представлені аналітичні розвідки,

щодо методів композиторської інтерпретації поетичних першоджерел в хорових

циклах І.Шамо та вперше в українському музикознавстві проаналізовано цикл «10

хорів на вірші українських поетів» в аспекті полісемії змістів і сюжетотворення.

Обраний для опрацювання музичний матеріал Третього розділу охоплює

твори оперного та ораторіального жанрів. «Запропонована концепція

виконавської інтерпретації хорових творів І. Шамо засвідчила їх новаторську

сутність. Митець втілив у хоровій творчості образи української ментальності та

національну символіку музичної мови. Композитор демонстрував розмаїття

підходів до трактування хорової звучності, «малюючи» символістські хорові

картини, де кольори проблискують безліччю відтінків, створюючи надзвичайне

тембрально-колористичне мереживо» (с.200).

Варто зауважити, що деякі з проаналізованих творів отримали в дисертації

перше комунікативне «хрещення». Адаптуючи системний аналіз дисертанту

вдалося поєднати кілька декілька аспектів: теоретико-музикознавчий,

хорознавчий і аналітично-виконавський. В аналізі надані наступні

характеристики: зміст художньо-образної сфери твору, жанрові компоненти,

індивідуальність інтонаційної аури, фактурна організація, композиція, нотація.

Термінологічний аналіз базових понять дисертації, що відображені у

ключових словах – :хорове мистецтво, хорова творчість, хор, життєтворчість,

феномен, жанр, стиль, музичний твір, опера, ораторія, цикл, пісня, драматургія,

драматургічні функції хору, мелодія, гармонія, фактура, хорове виконавство,

театралізація, режисура, композиторська, виконавська інтерпретація. - вказують на

чіткий орієнтир автора щодо поставлених питань та вимірюють обсяг дискусії.

Наукове і практичне значення дослідження полягає у використанні

інформації та наукових положень в педагогічному процесі вищих мистецьких

навчальних закладів України та інших країн світу, зокрема в лекційних курсах

«Історія і теорія хорового виконавства», «Хорова література», «Аналіз музичних

творів», у класах читання хорових партитур, хорового диригування для

знаходження відповідної авторському замислу виконавської інтерпретації; у

виконавській практиці.

Дозволю собі висловити зауваження та задати декілька запитань, які

спрямовані, переважно, на уточнення деяких моментів і мають на меті прояснити

певні перспективи для подальшого вивчення обраної проблематики дисертаційної

роботи Гао Чиліна.

Зауваження:
1. На сторінках тексту щодо твору «Скоморошини» співіснують і фігурують як

синоніми - слова «ораторія (сценічний концерт-вистава») (сс. 3, 7, 22, 24, 27),

«поліжанровий твір» (с. 4), «ораторія-концерт» (с. 20), «ораторія» (с.25). Більш

доцільним убачається послугування єдиним поняттям, що спрацювало б на ще

більшу ясність і виразність тексту дисертації. Однак, можливо, вибір ряду

вказаних понять є не випадковим і свідомо обраний здобувачем. У такому разі,

прокоментуйте їх таке залучення і можливу диференціацію тлумачень.

2. На с. 28 тексту дисертації, автор пише: «Серед поодиноких, але

неперевершених зразків хорової творчості без супроводу виокремимо

шедеври вчителя І. Шамо Б. Лятошинського, написані у 50 – 60-ті роки ХХ ст.:

«Тече вода в синє море», «Із-за гаю сонце сходить», «За байраком байрак»,

цикл «З минулого». Але зауважу, що в означений період були написані такі

перлини хорової акапельної музики, як опуси А.Штогаренка - «Про нашу

любов», «Шевченкіана».

З метою уточнення окремих положень дисертації при знайомстві з текстом

дослідження постали наступні запитання:

Чи вбачаєте Ви у творі «Скоморошини» прояв такого феномену, як діалог

традицій? Якщо так, то в чому проявляється традиційність і

новаторство?

Загалом, представлене до захисту дисертаційне дослідження відрізняється

самостійністю, ґрунтовністю та системністю. Беззаперечною є його практична

цінність, матеріали дослідження можуть активно використовуватися у практичній

діяльності керівників хорових колективів та в процесі професійної підготовки

хормейстерів у музичних коледжах та музичних вищах.

Завершуючи відгук, зазначу, що ретельно виконана робота, новаторський

підхід до визначення її концепції, розкриття проблематики вповні заслуговують

позитивної оцінки.

Ознайомлення з дисертацією Гао Чиліна «Хорова творчість І. Шамо:

специфіка виконавської інтерпретації», поданої на здобуття наукового ступеня

доктора філософії з галузі знань 02 Культура і мистецтво за спеціальністю 025 –

Музичне мистецтво, дає всі підстави дійти єдино можливого висновку:

дисертантом розроблено оригінальну наукову концепцію, викладену в

завершеному дослідженні, що відповідає чинним вимогам до робіт такого рангу

за нормативними документами – відповідає вимогам пунктів 9, 11-14 «Порядку

присудження наукових ступенів», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів

України від 24 липня 2013 р. № 567 (із змінами, внесеними згідно з Постановами

Кабінету Міністрів України № 656 від 19.08.2015, № 1159 від 30.12.2015, № 567

від 30.12.2015, № 943 від 20.11.2019, № 607 від 15.07.2020) та на підставі Порядку

проведення експерименту з присудження доктора філософії, який затверджено

Постановою Кабінету Міністрів України від 6 березня 2019 р. № 167 (із змінами,

внесеними згідно з Постановою КМ № 979 від 21.10.2020). Враховуючи високий

ступінь актуальності обраної теми дослідження, достатній рівень обґрунтованості

викладених положень і висновків, аргументації наукової новизни, повноту

викладу центральних ідей у наукових публікаціях, зарахованих за темою

дисертації (3 статтях, рекомендованих МОН України, 1 статті в науковому

зарубіжному виданні, 4 тезах), а також той факт, що в роботі не виявлені

порушення академічної доброчесності, слід зробити такий висновок: Гао Чилін

заслуговує на присудження ступеня доктора філософії за спеціальністю 025 –

Музичне мистецтво.

Доктор мистецтвознавства, професор,

ХНУМ імені І.П. Котляревського ОЛЕНА БАТОВСЬКА
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